
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РФ 
федеральное государственное бюджетное учреждение 

государственная станция агрохимической службы «Северо-Донецкая» 
(ФГБУ ГСАС «Северо-Донецкая») 

Приказ № 95 
19.05.2023 г. г. Миллерово 

Об утверждении перечня товаров (работ, услуг), 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства на 2023 год. 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-Ф3 «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях 
исполнения постановления Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Постановление Правительства РФ 
от 11.12.2014 № 1352) в целях привлечения субъектов малого и среднего 
предпринимательства к закупкам, осуществляемых ФГБУ ГСАС «Северо-Донецкая» 
приказываю: 

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023 год (далее - Перечень), 
в редакции Приложения №1 к настоящему приказу. 

2. Разместить перечень в ЕИС в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 
3. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой информационной 

системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Цесаренко А.К. 

И.о Директора 
ФГБУ ГСАС «Северо-Донецкая» С.В. Куканчик 



Приложение №1 
к приказу № 95 от 19.05.2023 г. 

ПЕРЕЧЕНЬ 
товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

№ Классификация по 
ОКПД2 

Наименование по Общероссийскому классификатору продукции по видам 
экономической деятельности (ОКПД2) 

1 17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона 
2 17.12.14.119 Бумага для печати прочая 

И.о Директора 
ФГБУ ГСАС «Северо-Донецкая» С.В. Куканчик 


